## G

heredes  
Fricz

Eleemosina  
legata supra  
Camblaer

Ser Planta filius ser Petri Planta legavit pro anniversario sui et anime uxoris sue de Schowenstain et heredum suorum 15 tribus sacerdotibus / cenam et prandium et quinque solidos cuilibet eorum super contingentem partem scilicet medianam aut paulo plus bonorum suorum iacentium in / Camblair, quibus adheret a mane comune bonum, a meridie bonum altaris sancti Andree, a sero bonum sancti Nicolai et a nulla hora via comunis. / Item ordinavit supra praescriptum bonum unum modium cum dimidio ordei et unam siliquam cum dimidia casei in eleemosinas f[e]rendas. / 20  
Item Petrus Plant filius ser Johannis Plant reliquit eciam supra prescriptum bonum unam missam pro anniversario / suo et pro fratri suo Baltizaro prespitero et omnium antecessorum suorum et pro anima uxoris sue Cristine et / suorum omnium infantum, cum tali condictione, ut plebanus cel[e]bret illud anniversarium ut supra scriptum est, et cum tali pactu, qui colunt illud bonum vel bona solvere debent 25 plebano unum renensem minus quatuor cruciferos aut ₣ 9. / Et hoc factum fuit de concensu omnium heredum ipsius 30

<sup>16</sup> seguia «d» s-chasso

<sup>17</sup> seguia «Nut Thon Ger» s-chasso

*24 favrer*

Dal 1509 murit Annutta Moela, duonna d'Andrea sar Schimun. Ella ordinet üna messa per sieu anniversari düraunt 30 ans, agravand ün pro in Champatsch, chi cunfina vers damaun per part cun ser Dusch, vers mezdi cun Nut Thon Geer, vers saira cun Jannutt Conradin e vers mezzanot cun la via.

*(25 favrer)*

Sar Planta, figl da sar Peder Planta, fet sü per se e sia duonna, nata de Schauenstein, e per lur descendants ün anniversari cun 3 preirs. Minchün d'els survain tschaina, culazchun e 5 souds. Impegn: per la mited u ün pô dapü da quaist import, sieu bain in Chambler.\* Il bain cunfina vers damaun culs bains cumünels, vers mezdi cul bain da l'uter da Sant Andrea, vers saira cul bain da San Niculo (Chapella) e vers mezzanot cun la via. Impü ordinet el a charg da quist bain ün möz e mez d'üerdi ed üna selgua e mez chaschöl per almosnas.

Impü impegnét Peder Planta, figl da Joannes Planta, sün listess bain ün anniversari cun üna messa per el, per sieu frer Baltisar, preir, e per tuot lur antenats scu eir per l'orma da sia duonna Cristina e da lur infaunts, cun la cundiziun, cha'l plavan celebrescha l'anniversari scu suprascrit. Eir füt cunvgnieu cha quels chi cultivan quist bain dessan pajer al plavan ün raintsch main 4 crüzers. Quist gnit stipulo cul consentimaint da tuot ils ertevels da sar Peder, voul dir sar Uldaricus Planta, sar Martin, rava-renda ed ils oters frers e sours.